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Jedna sesja zwyczajna i jedna uroczysta, 19 posiedzeń komisji, pierwsze z cyklu spotkań ze spółdzielcami,
kolejne z mieszkańcami, zakończenie zbiórki karmy „Psia łapa, koci pazur 2025” - to wybrane wydarzenia,
które wypełniły listopad w Radzie Miasta Krakowa.

Hejnał Mariacki rozpoczął 40. uroczystą sesję Rady Miasta Krakowa, podczas której prof. Robert
Traba, historyk, politolog, działacz społeczny i kulturoznawca, odebrał Nagrodę Rady Miasta Krakowa
im. Stanisława Vincenza. Celem nagrody jest uhonorowanie osób, które poprzez swoją twórczość,
działalność naukową i społeczną budują mosty między narodami i kulturami Europy Środkowo-
Wschodniej. Profesor Traba, laureat tegorocznej nagrody, łącząc świat nauki i aktywność na rzecz
społeczeństwa obywatelskiego niesie świadectwo, że kultura i historia mogą służyć pojednaniu,
empatii i wspólnemu dziedzictwu.

W tym samym dniu, 19 listopada, podczas 41. sesji zwykłej Rady Miasta Krakowa, radni podjęli: 30
uchwał, 3 rezolucje, a 5 projektów uchwał procedowali podczas pierwszych czytań. Radni
zadecydowali m.in. o podjęciu uchwał w sprawie: ustanowienia Stypendiów Twórczych Miasta
Krakowa, ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu wprowadzenie
Szkolnego Budżetu Obywatelskiego we wszystkich ponadpodstawowych szkołach samorządowych na
terenie Krakowa, przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obszaru „Karmelicka – Park” czy wprowadzenia zakazu odpalania fajerwerków,
petard, ogni sztucznych i innych materiałów pirotechnicznych widowiskowych w okresie całorocznym
na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Podjęte przez radnych rezolucje dotyczyły: sprzeciwu wobec
proponowanych, nowych wariantów odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice; podjęcia działań
legislacyjnych umożliwiających stosowanie fotoradarów akustycznych (tzw. radarów dźwiękowych) w
celu przeciwdziałania nadmiernemu hałasowi komunikacyjnemu oraz wprowadzenia zmian
legislacyjnych umożliwiających gminom skuteczniejsze przeciwdziałanie zjawisku bazgrołów w
przestrzeni publicznej.

W listopadzie odbyło się pierwsze spotkanie przedstawicieli spółdzielni mieszkaniowych i zarządów
nieruchomości z Przewodniczącym Rady Miasta Jakubem Koskiem, rozpoczynające cykl spotkań,
których celem jest zacieśnienie i usprawnienie współpracy Urzędu Miasta ze spółdzielcami,
upraszczanie procedur oraz sposobów działania. Spotkania będą się odbywały kwartalnie. W
pierwszym spotkaniu wziął również udział Prezydent Miasta Aleksander Miszalski oraz przedstawiciele
Wydziału Planowania Przestrzennego.

Również w listopadzie odbyło się kolejne spotkanie z mieszkańcami. Tym razem w Dzielnicy XVIII –
Nowej Hucie, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa razem z radnymi Magdaleną Mazurkiewicz i
Bogumiłą Drabik oraz przewodniczącym Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta Mariuszem Wodą i
członkami rady dzielnicy, rozmawiali z licznie zgromadzonymi mieszkańcami, którzy dzielili się m.in.
problemami związanymi z infrastrukturą drogową, transportem publicznym, gospodarką przestrzenną
oraz utrzymaniem porządku i zieleni w swojej dzielnicy.



W listopadzie Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek spotkał się ze Swietłaną Cichanouską
– białoruską liderką demokratycznej opozycji, symbolem pokojowej walki o prawa człowieka, wolność i
praworządność.

Podczas konferencji prasowej Przewodniczący Jakub Kosek oraz Bogusław Kośmider, prezes
Krakowskiego Holdingu Komunalnego, a wcześniej wieloletni radny, Przewodniczący Rady Miasta
Krakowa oraz zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, a przede wszystkim inicjator akcji „Płać podatki w
Krakowie” podsumowali akcję zachęcającą do płacenia podatków w Krakowie za 2024 r. Akcja w
ubiegłym roku przyniosła efekt w postaci ponad 33 tys. nowych podatników w Krakowie oraz
dodatkowo między 130 a 156 mln zł w budżecie miasta z tytułu wzrostu bazy podatkowej. - Będziemy
tę akcję kontynuować w kolejnych latach, tak, aby przekroczyć 800 tys. podatników – mówił Jakub
Kosek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa podczas konferencji prasowej.

Dzień 15 listopada był wielkim świętem w krakowskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt. Efekt
akcji zbiórki karmy „Psia łapa, koci pazur 2025”, organizowanej przez Przewodniczącego Rady Miasta
przerósł najśmielsze oczekiwania. Dary zebrane ze 120 punktów zbiórki z całego Krakowa, wypełniły
wielką ciężarówkę i z pewnością zapełnią zimą psie i kocie brzuszki. Jeszcze raz dziękujemy strażakom
z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej za pomoc w zebraniu darów, a wszystkim
zaangażowanym za okazanie wielkiego serca!

W listopadzie Przewodniczący RMK objął patronatem „Konkurs plastyczny dla dzieci na kartkę
Bożonarodzeniową”, organizowany przez Klub Kuźnia Ośrodka Kultury Norwida. W trakcie konkursu
zostanie wyłoniona „Kartka Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa”, która będzie rozesłana w
grudniu do partnerów i współpracowników Rady Miasta Krakowa. Regulamin konkursu wraz z
załącznikiem „Zgoda na przetwarzanie danych osobowych” dostępne są na stronie internetowej
kuznia.okn.edu.pl

W listopadzie, w mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa, kontynuowaliśmy cykl „Radni na
przestrzeni wieków – wybór subiektywny” I przybliżyliśmy dwie kolejne sylwetki dawnych krakowskich
radnych. Pierwszym z nich był Henryk Jordan – lekarz filantrop, miłośnik zieleni i propagator
aktywności fizycznej i radny miasta Krakowa w latach 1881–1907. Drugim Zbigniew Pronaszko,
wszechstronny artysta, scenograf i współtwórca awangardowego teatru, zasiadający w Tymczasowej
Radzie Miasta w latach 1931-1933.

Nieustająco zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa www.rmk.krakow.pl oraz na nasze profile w
mediach społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących informacji
o pracy Rady Miasta Krakowa.

 

Listopad w liczbach

1 sesja zwyczajna

1 sesja uroczysta

https://kuznia.okn.edu.pl/wydarzenie-2370-konkurs_na_bozonarodzeniowa_kartke-szczegoly-19502.html
http://www.rmk.krakow.pl


77 złożonych interpelacji

19 posiedzeń komisji

15 dyżurów

30 podjętych uchwał i 3 rezolucje uchwały i rezolucje
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